
 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

PIAZZA DELLA LIBERTA’ - CAP 80057 - C.F. 82007270638 
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

 

       

 

 AMBITO 32 

 

AMBITO 32 

 
Proposta N. 3 

DETERMINAZIONE  N. 1 DEL 02/01/2025 

 

 

Dirigente : PETIRRO SALVATORE / ArubaPEC S.p.A. 

Istruttore Proponente: Dott. Salvatore Petirro  

 

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATE 

ALLA COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO 

PER LA COPROGETTAZIONE E LA 

REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DALL’ 

AVVISO REGIONALE “ CAMPANIA WELFARE” 

EMANATO IN ATTUAZIONE DEL PR CAMPANIA 

FSE+2021/2027 – PRIORITA’ 3 INCLUSIONE 

SOCIALE-OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.8 – 

AZIONE 3.H.2- CAMPO INTERVENTO N.153 

“PERCORSI DI INTEGRAZIONE E 

REINSERIMENTO NEL MONDO DEL LAVORO 

PER I SOGGETTI SVANTAGGIATI” – D.D. 1007 

DEL 24/10/2024 – APPROVAZIONE AVVISO E 

ALLEGATI 
 

Città di Pompei.c_g813.REGISTRO UFFICIALE.I.0000810.08-01-2025.h.07:59

mailto:protocollo.comunesantantonioabate@asmepec.it


 

 
Il Coordinatore dell’Ufficio di Piano – Ambito N32 

 

Visto il Decreto Sindacale n° 9/2023, con il quale è stato attribuito, al sottoscritto l’incarico di Coordinatore dell’ufficio 

di piano dell’Ambito territoriale N32 e le funzioni di cui all’art. 107 del d.lgs. n°267 del 18.08.2000. 

 

Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di non trovarsi in 

posizione di conflitto di interesse ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione adottato con Delibera di 

Giunta Comunale n. 14/2024. 

 

PREMESSO: 

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 160 del 10/04/2024 avente ad oggetto “Interventi per il welfare e 

l’inclusione sociale: programmazione risorse e ulteriori determinazioni” sono state programmate risorse per la 

realizzazione del programma “Campania Welfare”, accordi territoriali di inclusione attiva, per l’importo complessivo 

pari ad € 60.000.000,00 a valere sulle risorse del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 - Priorità 3 Inclusione Sociale – 

Obiettivo Specifico ESO 4.8 - Azione 3.h.2 - campo di intervento n. 153 “Percorsi di integrazione e reinserimento nel 

mondo del lavoro per i soggetti svantaggiati” in favore degli Ambiti territoriali della Campania;  

- con Decreto Dirigenziale n.1007 del 24/10/2024 la Regione Campania ha emanato l’Avviso Pubblico denominato 

“Campania Welfare” e i relativi allegati, successivamente rettificato con Decreto Dirigenziale n. 1032 del 30/10/2024;  

- tale Avviso coinvolge tutti gli Ambiti Territoriali della Campania allo scopo di attivare misure finalizzate al 

potenziamento dell’offerta dei servizi sociali, al reinserimento sociale e all’attivazione di politiche attive in favore delle 

persone svantaggiate, vulnerabili e con disabilità nonché di misure di sostegno a nuclei familiari multiproblematici a 

rischio di povertà; - ciascuna proposta progettuale deve prevedere, pena l’esclusione, la realizzazione di un “Centro 

territorial di inclusione” articolato nelle seguenti azioni:  

Azione A) Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici;  

Azione B) Interventi di presa in carico multi-professionale, finalizzati all’inclusione lavorativa di persone maggiormente 

svantaggiate vulnerabili e a rischio di discriminazione attraverso interventi formativi per l’acquisizione di competenze 

chiave;  

Azione C) Attivazione di tirocini di Inclusione Sociale finalizzati all’inclusione lavorativa di persone maggiormente 

vulnerabili e delle persone con disabilità.  

- i beneficiari del presente Avviso sono partenariati che prevedono la presenza delle seguenti tipologie di soggetti, 

aventi sede operativa in Regione Campania:  

 Ambiti Territoriali della Campania, come definiti dalla DGR n.320 del 3 luglio 2012 e da ultimo con DGR 

n.670 del 17/12/2019 con il ruolo di capofila;  

 Soggetti del Terzo settore, come definiti ai sensi del D.lgs. 3 luglio 2017, n.117 “Codice del Terzo Settore”, 

iscritti ai registri regionali o nazionali in vigore al momento della presentazione della proposta progettuale; o 

Soggetti iscritti nella Sezione A) dell’elenco regionale degli operatori pubblici e privati accreditati ai sensi della 

Delibera della Giunta Regionale n. 136 del 22/03/2022; 

 Soggetti promotori di tirocini finalizzati all’inclusione sociale, ai sensi della vigente normativa di 

riferimento (art.2, del Regolamento Regionale del 7 maggio 2018, n. 4); 

 Istituti Scolastici; 

 Sindacati dei lavoratori; 

 Associazioni datoriali di categoria 

CONSIDERATO CHE al fine di partecipare al bando regionale “Campania Welfare”, l’Ambito Territoriale N32 intende 

acquisire manifestazioni di interesse rivolte ai soggetti su indicati con i quali costituire un partenariato per la co- 

progettazione e realizzazione di interventi di contrasto alla povertà, attraverso azioni di sostegno alle persone 

svantaggiate e a rischio di esclusione; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione e pubblicazione di un Avviso di manifestazione di interesse, allegato 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per l’individuazione di enti con cui avviare il predetto percorso di 

co- progettazione; 



PRECISATO che la spesa, per la realizzazione del progetto, è interamente finanziata con i fondi di cui al del PR 

Campania FSE+ 2021/2027 - priorità 3 inclusione sociale - obiettivo specifico ESO 4.8 - azione 3.h.2 - campo di 

intervento n. 153 “Percorsi di integrazione e reinserimento nel mondo del lavoro per i soggetti svantaggiati” in favore 

degli ambiti territoriali della Campania; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, in conformità a quanto previsto dall’art.147-bis del d. lgs. 18 agosto 2000; 

 

DETERMINA 

che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si intende integralmente 

riportata e trascritta; 

 di approvare per quanto di competenza, l’Avviso pubblico di Manifestazione d’interesse finalizzate alla 
costituzione di un partenariato per la co-progettazione e la realizzazione degli interventi previsti dall’ Avviso 
Regionale “Campania Welfare” emanato in attuazione del PR Campania FSE+2021/2027 – Priorità 3 
Inclusione sociale-Obiettivo specifico ESO 4.8 – Azione 3.h.2- Campo Intervento n.153 “Percorsi di 
integrazione e reinserimento nel mondo del lavoro per i soggetti svantaggiati” - D.D. 1007 del 24/10/2024 e i 
relativi allegati - ALLEGATO A –Manifestazione di interesse e ALLEGATO B dichiarazione di impegn -  che 
allegati alla presente determinazione ne formano parte integrante e sostanziale; 

 di fissare quale termine per la ricezione delle istanze per il giorno 13/01/2025 alle ore 23:59; 

 di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 di confermare che Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Salvatore Petirro;  

 di pubblicare l’Avviso Pubblico e i relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di Sant’Antonio Abate in 
qualità di Capofila dell’Ambito N32;  

 di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Sant’Antonio Abate in qualità di Capofila 
dell’Ambito N32 all’ Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi;  

 di accertare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 
 

 

    

 

 

Sant’Antonio Abate, lì 02/01/2025 IL DIRIGENTE 

AMBITO 32      

 PETIRRO SALVATORE / ArubaPEC 

S.p.A.  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 

 

 


